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การประเมินอนัดับค่า อิงคา่ต า่สุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2557-67) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Vegetables and Products: Import Value 4 4 5 4 4 5 Aug-24

All Periods Same Periods
Latest

2345 1                                             :  
อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2557-66) 

% Average YoY Growth CAGR

Vegetables and Products: Import Value 5.0 4.6  
 

-40

-20

0

20

40

60

80

400

550

700

850

1,000

1,150

                    

  Mn USD 

TH: Vegetables and Product: Import:
Monthly Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

 

450

550

650

750

850

950

1,050

1,150

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD

TH: Vegetables and Product: Import:
Monthly Value

                    

 

500

550

600

650

700

750

800

850

900

950

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vegetables and Product: Import:
Monthly Average Value

                    

 

0

1,500

3,000

4,500

6,000

7,500

9,000

10,500

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Vegetables and Product: Import:
Accumulated Value

                    

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

การน าเข้ากลุ่มพืชและผลิตภัณฑข์องไทย เดือน ส.ค. 2567 
• การน าเข้ากลุ่มพืชและผลิตภัณฑ์ เดือน ส.ค. 67 มูลค่า 830.4 Mn USD ขยายตัวถึง 29.1% YoY แต่หดตัวเพียง 0.7% MoM 
หากพิจารณา 8M/67 มลูค่า 6,292.1 Mn USD หดตวั 12.7% YoY 

• แหล่งน าเขา้กลุ่มพืชและผลิตภณัฑ ์5 อนัดบัแรกของไทย เดือน ส.ค. 67 ไดแ้ก่ บราซิล เมียนมา จีน สหรฐัฯ และสิงคโปร ์ตามล าดบั 

• เมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกันของปีก่อน มลูค่าน าเขา้กลุ่มพืชและผลิตภณัฑ ์เดือน ส.ค. 67 ขยายตวัทุกแหล่งน าเขา้หลกั หากเทียบกับเดือน
ก่อน หดตวัเกือบทกุแหล่งน าเขา้หลกั ยกเวน้ เมียนมา  

ที่มา: กระทรวงพาณชิย ์
หมายเหต:ุ CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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คา่ปัจจุบนั % คา่สงูสดุ % คา่สงูสดุ คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

มลูคา่น าเขา้ (Mn USD)

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ส.ค. 67 830.4 -25.9 108.9 1,121.3  .ิ . 66 397.5  .พ. 59

Q2/67 2,463.5 -19.3 76.0 3,052.7 Q2/66 1,399.8 Q4/58

2566 9,767.7 - 60.4 9,767.7 2566 6,090.6 2559

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ส.ค. 67 830.4 -7.6 79.5 898.5  . . 64 462.5  . . 57

8M/67 6,292.1 -12.7 57.8 7,210.3 8M/66 3,986.3 8M/59

Q2/67 2,463.5 -19.3 58.3 3,052.7 Q2/66 1,556.2 Q2/57

กลุ่มพืชและผลิตภณัฑ:์
จุดสูงสุดและต า่สุดในแต่ละช่วงเวลา ในระยะเวลา 11 ปี (ปี 2557-67)

 
 
 


